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	Tema mësimore: 

6.2 Tabela e dendurive për të dhënat e vazhdueshme 
	Situata e të nxënit: Diskutoni mbi llojin e të dhënave ne studimin statistikorë me temë “Ëmbëlsira e parapëlqyer”.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Bën dallimin midis të dhënave cilësore dhe atyre sasiore;
· Tregon kur të dhënat janë diskrete;
· Tregon kur të dhënat janë të vazhdueshme;
· Ndërton tabelat e dendurive.
	Fjalët kyçe:                  të dhëna diskrete, vazhdueshme, cilësore, sasiore, tabelë, denduri.

	Burimet:  

Teksti, fletore e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare. 

Gjuha dhe komunikimi, Shoqëria dhe mjedisi.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve.

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: zbatim, formulim, vlerësim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë në grup, diskutime.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve. (Parashikimi i të nxënit)

Mësuesi parashtron situatën e të nxënit dhe dëgjon përgjigjet e nxënësve.  

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Në vijim mësuesi sqaron nxënësit për llojin e të dhënave statistikore, kërkon që nxënësit të japin shembuj konkret. Më pas punon shembullin e zgjidhur faqe 88. Në shembullin e zgjidhur e 2 nxënësit njhen me tabelën e dendurisë për të paraqitur informacion. Mosbarazimet përdoren në tabelë që të mos ketë hapësirë midis klasave. Mësuesi ndan sipas nivelit të grupeve ushtrimet 1-5.  

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në dyshe, praktikë    e pavarur)
Nxënësit pasi diskutojnë në grup zgjidhjet e ushtrimeve, përfaqësuesit e grupeve prezantojne perfundimet e arritura. 

	Vlerësimi: Mësuesi gjatë gjithë orës mësimore bën vlerësimin në grup.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: 

Ushtrimin 6 në tekst dhe fletën përgjegjëse të flëtores së punës.
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